

N:o 167.

Af herr **A. Nilsson** i Rinkaby, om ändring i lagen angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse.

Genom lag den 26 september 1884 är stadgadt, att i kostnaderna för uppförande och underhåll af tingshus och häradsfängelse skola alla de, hvilka inom tingslaget erlägga kommunalutskylder, deltaga, för fastighet efter hela samt för andra beskattningsföremål efter en fjerdedel af derå belöpande fyrktal.

Någon föreskrift angående sättet för uppbörden är icke stadgadt, ehuru detta varit högst nödvändigt. Kronofogdarne, som i allmänhet uppbära medlen, hafva icke tillgång på fyrktalslängderna för de särskilda kommunerna, hvadan de måste å ett eller annat sätt skaffa sig dessa, hvilket dels för dem är besvärligt och derjemte en kostnad för de betalningsskyldige. Sedan debiteringen skett efter nämnda fyrktalslängder, hafva fjerdingmännen att verkställa uppbörden på det sättet, att de få besöka hvar och en betalningsskyldig i dess hem, icke en utan oftast flere gånger, hvilket gör att inkasseringen går mycket långsamt, utom det att det är tidsödande för fjerdingmännen, som i allmänhet hafva ringa ersättning för sitt arbete.

Då fyrktalssättningen uteslutande grundar sig på den betalningsskyldiges bevilling, vore det rättare att derefter tillsammans med kronoupbörden utdebitera och uppbära de inom hvart fögderi till ifrågavarande ändamål utgående medel.

Jag får därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte för sin del besluta, att i berörda lag af den 26 september 1884 göres den än-

dring, att deltagandet i kostnaderna för tings- och fånghusbyggnader samt deras underhåll utgår efter den betalningsskyldiges bevillning, som ligger till grund för fyrktalssättningen; samt med det tillägg, att kronofogdarne hvar inom sitt fögderi till länsstyrelsen insända verificerad förteckning å det för nödiga utbetalningars bestridande erforderliga beloppet, hvar efter uppbörsorder af nämnda styrelse meddelas för kronofogde och häradsskrifvare att i sammanhang med kronoskatteuppbörden debitera, uppbära och redovisa medlen.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 27 januari 1887.

Anders Nilsson
från Willands härad.

N:o 168.

Af herr J. Anderson i Tenhult, om ändring i grunderna för utarrendering af statens domäner.

Vid utarrenderande af statens jordegendomar bestämmes tiden i regeln till 20 år. Att så lång tid blifvit tilltagen, har nog sina goda skäl, i det att arrendatorn derigenom blir i tillfälle att under början af arrendetiden genom odlingar, grunddikning o. s. v. uppdrifva jordens